

PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XLVII/18 w dniu 30 października 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej Nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 r.
2. Informacja przedstawiająca przegląd zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa oraz raport o jego stanie.
3. Informacja nt. realizacji Programu Opolskie dla Rodziny.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 r.

IZABELA PODOBIŃSKA Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego przedstawiła Członkom Komisji założenia Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi ze szczególnym uwzględnieniem zmian w stosunku do roku poprzedniego. Projekt programu opracowany został przez Zespół roboczy ds. opracowania projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2019 oraz zawiera treści wymagane ustawą oraz wpisujące się w Strategię Rozwoju Województwa Opolskiego do roku 2020 oraz założenia Programu Specjalnej Strefy Demograficznej.

Głosowanie

„Za” - 3 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 1

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 r.*

Ad. 2. Informacja przedstawiająca przegląd zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa oraz raport o jego stanie.

Informację przedstawił **WALDEMAR ZADKA** Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej. **ELŻBIETA KUREK** Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na potrzebę szczególnego nacisku przez Radnych następnej kadencji na edukację mieszkańców w zakresie działań na rzecz ochrony powietrza, które mogą podjąć we własnym zakresie. **MARIUSZ BOCHENEK** Członek Komisji postulował także o potrzebę gazyfikacji.

Ad. 2. Informacja nt. realizacji Programu Opolskie dla Rodziny.

Informację przedstawił **WALDEMAR ZADKA** Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej. **ELŻBIETA KUREK** Przewodnicząca Komisji podkreśliła szczególne zasługi projektu dla rodzin i rodziców, w tym „Opolska mama ma moc”, który kreuje pozytywny obraz rodzicielstwa. Zwróciła przy tym uwagę na fakt, że organizowane są warsztaty i wydarzenia kulturalne, w których rodzice mogą brać udział razem z dziećmi. Przewodnicząca poruszyła także kwestię opieki okołoporodowej z uwzględnieniem podziału na miasta i obszaru wiejskie w odniesieniu do raportu NIK w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 17.30.

**Przewodnicząca Komisji
Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek

Protokołowała: Sandra Murzicz